Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragao
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor /
CNPJ: 08.965.494/0001-50

Razio Social: CARLOS ALBERTO SILVA DE ARAUJO
. Nome Fantasia: FRYGELAR
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/09/2021

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Pablico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendéncia)
IT - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal {(Possui Pendéncia)

Receita Federal e PGFN Sem Informacio
FGTS Validade: 22/11/2020
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 02/04/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 26/11/2020
Receita Municipal Validade: 29/12/2020
V - Qualificag¢ao Técnica
VI - Qualificagio Econédmico-Financeira
Validade: 30/04/2021
Emitido em: 09/11/2020 16:34 1 de 1

CPF: 042.834.183-74 Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA
Ass:
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</ Relatério de Ocorréncias ‘::';f,?g

Dados do Fornecedor v

CNPJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

08.965.494/0001-50
CARLOS ALBERTO SILVA DE ARAUJO
FRYGELAR

-~ Situagdo do Fornecedor: Credenciado

~~

Ocorréncia 1:
Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 2:
Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora: S

Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugiao total ou parcial do contrato

200388 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL- MA
15/06/2016 Valor da Multa: RS 972,18
08310004980201601 Namero do Contrato: 10/2015-SR/PF/MA

A empresa deixou de executar os servicos de contrato de manutencio de ar
condicionado da DPF/ITZ/MA sem dar justificativas para sua conduta.

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

Nio apresentagio de documentagio exigida no certame ou apresentacio de

documentagio falsa .
// ‘\_//,ﬁ_/

MCURADORIA DA REPUBLICA NO ESTADO DO MA
Uniao

Determinado

17/10/2017 Prazo Final: 16/10/2019

11900000983201622

Apresentagao de documenta¢io inidénea no procedimento hc1tator10 Pregio
Eletronico n* _05/2016, promovido pela Procuradoria da Republica no
Maranhio.

Emitido em: 09/11/2020 16:35 lde 1

CPF: 042.834.183-74

Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informac@o relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 09/i 1/2020 17:31:26

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: CARLOS ALBERTQ/SILVA DE ARAUJO
CNPJ: 08.965.494/0001-50 ]

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgﬁo Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL~

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726. de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentag@o do CPF)

Nome completo: CARLOS ALBERTO SILVA DE ARAUJO ///‘

/-
7

CPF/CNPJ: 656.971.703-00

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licita¢cio na administragio piblica federal, por decisido deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Néo constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 16:33:03 do dia 09/11/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: BOTM091120163303

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Certidao Negativa

Certifico que nesta data (09/11/2020 as 16:34) NAO CONSTA no( Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangio ativa

quanto ao CPF n° 656.971.703-00.

=

>
e

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcentas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
+ SFA9.99D5.FO6A.1485 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 09/11/2020 as 16:34:46 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina 1/1
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Folhas 1/ 1
I—ZGCME 7O IE IDENTIFICACAC DO REGISTRO DI [1:PRESA - NIRE DA SEDE — MIRE DA FILIAL [preancher sumente se ato referentn @ fiial]
21101541110 XXXXXXXXXXXXX
N O £ {0 {completo, sem abrayi, ur2s) T P T '*05 R
CARLOS A[ BERTO SILVA DE /\RAUUO " . 3 e ‘é
5 2 J 7 &
P i i ST, T . —
NACICNALIDADE - - 0D EST. oy - - Q/& D)
BRASILEIRA CASADO
SEXG REGIME OC BENS(se casado)
M F[J | COMUNHAO PARGIAL RU
VILHO DE (pai) mae) T o
BARTOl OMEU GE ARAUJO l BEATRIZ PEREIRA DA SILVA
NASCIDO B (data de nascimenio) IOENTIDADE {nimero) Orgéio emissor Ur PF{aumero)
21/07/1981 0678993963 sSSP ’ MA 656.971.703-00
LIMANCIPADQO POR (turma de CMancipigo - somente na caso de menon)
KXXAXAXKKXX KK
DONCH IADD NA LOGRADOURO - ru, av ) NUMERO
AVENIDA AMALIA SALDANHA 08
COVPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO T F:;Sf%f,;ﬂ_::‘r'm_“m‘U"' an
KHXXXXXXKXXEXX COROADINKO 65.040-210 2587 .
MUNICIPIO UF
SAO LUIS [ MA
declara, sob as pen da let,nao esta( impedido de exercer atividade empresaria, que nao possui
outro registro de €mpresario e requer @ JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAQ
COVIGE LO ATO DE rsr:mfmo DO ATO 1 CODIGO DO EVENTO DESCRICAC DO EVENTO
001 / ACHERAND ) 021
COMGE DO LYENTO \ GESCRICAO DO EVENTO / cODIGO DO EVENTO CESCRICAQ DO EVENTO I
XEKXXKIXXKKAX XXXXXXAXKXILX
FXAXXXXXXXNKX XXXXHXXKARXKXKX
NOME ENPRESARIAL W :
CARLOS ALBER ) DE ARAUJO - ME
1 QUGRADOURO {raa,ev, eie) NUMERO
| AVENIDA DOS AFRICANOS 35
CUMPLEMENTO BARRO/DISTRITO EP SODIGO O TAONTCINTS
. Usc da urta Comeraial)
XXXKKXXXKHNNL CORCADINHO 65.031-410 2587
MUNICIPIO UF PAlS CORRFEIC ELE TRONICO {E-Man )
SAQ LUiS | MA | BRASIL XKXXXXXKKXXXX
VALOR D9 CAPITAL RS VALOR DO CAPITAL {por extenso)
160.000.00 CENTO E CINQUENTA Mit REAIS
COI‘:IGQ DE ATIVIDADRF DESCRICAG DO OBJETO
ECONOMICA ~ =
i MAMNUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERAC ~AG E VENTILACAC
Atwadade Poncipat PA"\,
3314707 A USO INDUSTRIAL E COMERCIAL
A E755600 COMERGIC VAREJISTA ESPECIALIZADG-DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E
VIDEO
132 % pai “
4322302 INSTALACAO E MANUTENGCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO
XXXXXXX £ REFRIGERACAO
XXXXXXX
XXXXXXX
XXXXXXX
OATA D& INICIO DAS ATIVIDADE S NUMERO DE INSCRIGAD NG GNP TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILUIAL DE OUTRA UF UF USGDATUNTA COMERGIAT
NIRE ANTERIOR DEPENDENTF DF .
04/06/2007 089865484000150 XXRXXXXKXXXKX XX AUTORIZAGAD ™) Twm
GOVERNAMENTAL 3 nén
ASSINATIRA DA FIRIA PEL e ENMPRESARIO {au pelo rop )
AL S //////? 7o ;M o pE ///74(/4 O 1E

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO CMPRESARIO

ﬁzemzxzom ],/fﬂw S e n 70 ;,/,, ¥/ /”;muﬁ?

PARA USO EXCLUSIVC DA JUNTA COMERCTIAL

[ beFERIDD. l AUTENTICAGAO : Eg;fc}g‘r&cnmsncm’gfoggmno e R
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE mifu'i%?%s‘ﬁm i %
- X mpresa 21 1 6154111 0 w{k
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" Ministério do Desenvolvimento, Inddstria & Comércio Exterio e -
Secretaria de Comércio e Servicos : S°
Departamento Nacional de Registro do Comércio )

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO DE ME

limo. Sr. Presidente da Junta Comercial DO ESTADO DO MARANHAO
O Empresario CARLOS ALBERTO SILVA DE ARAUJO,,esmbelecido' na AV D_OS AFRK_;ANOS, 35,

Cédigo do ato: 315
Descricéo do Ato: ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

SAC LUIS - MA, 11 de Junho de 2007.

%ﬂa5 %/{/Z/o ;///A Y74 Lroo-

Empresério: CARLOS ALBERTO SILVA DE ARAUJO

Para uso exclusivo da Junta Comercial:
DEFERIDOEM_DJ 0§ o) “tiqueta de registro

i CERTIFICO O REGISTRO EMO2/08/2C07
i SOB O NUMERO 20C70292078

« Protocolw. 07/029207-8
Efmpresa 21 1 01541110
CARLOS ALBERTO SILVA DE ARAUJOD

s Tereza de Jesux B ’
| Jul T 8o
Registro Mercantil
Mat. 0001834

>
A

— 7,

e

e
ADALBERTO AMARD FERREIRA o}
SECRETARIO GERAL

ttp://www.desenvolvimento. gov.brisitio/scsr’departamentos/fonn-&nrc/declmacaol\/[E. php 24/67/2007



28/05/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | PATA DE ABERTURA
&aﬁgzmmm =50 / . CADASTRAL 02/08/2007

CARLOS ALBERTO SILVA DE ARAUJO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) : PORTE
FRYGELAR ME

CODIGQ E DESCRICAO DA ATVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
&.14-7-07-Manutenﬁo € reparacao de maquinas © aparethos de refrigeracdo e ventilacdo para uso industrial e
comercial *

CODIGO E DESCRICAG DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.53-9-00 - Comaércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de udio e video
43.22-3-02 - Instalagio e manutencdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e refrigeracao

CODIGO E DESCRIGAG DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individuai)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV DOS AFRICANOS : 35 e
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.044-295 COROADINHO SAO LUIS MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(98) 3253-2642
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Eiis 3
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAG CADASTRAL
ATIVA 02/08/2007
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAG ESPECIAL DATA DA SITUAGAG ESPEGIAL
AR A o Afcdcktiak

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 29/05/202¢ as 07:07:45 (data e hora de Brasma). Pégina: 111



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DE'BITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CARLOS ALBERTO SiLVA DE ARAUJO
CNPJ: 08.965.494/0001-5

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificac&o da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsiderag&o para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente combase na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16227240\(3() dia 25/09/2019 <hora e data de Brasilia>.

Validasaté 23/03/2020. /

Cadigo.de controle dacertiddo: 5083.7D09.DD6F.10EE

Qualquer ou emenda invalidara este documento.



08/10/2020

seMmmodtg.fazaﬁa.nglSewboﬂoerﬁdaMmUPﬂCmsuhﬂRshcaoCeﬁdao
BRASIL
(HTTPSY/GOV.BR)
Relacdo das certiddes emitidas por data de validade

CNPj: 08.965.494/0001-50 - CARLOS ALBERTO SILVA DE ARAUJO
Perfodo: 25/09/2019 a 23/03/2020

Cédigo de controle Tipo DataHora  Datade  SituagSo Segunda via

emissdo validade
5083.7D09.DD6F.10EE  Positiva  25/09/2019 23/03/2020;/ Explrada
com 16:27:40 (g
:feertos >’§-// (/Setvicos/cenidaointemetJPJlConsultar/EmiteSegundaVi
negativa /
F7D5.D159.2D16.17A3  Positiva 23/09/2019 21/03/2020 Expirada /
com 06:54:01 \. :
efeitos S o . soa i . .
de — (lSenncos/cemdaomternethj/ConsuItar/EmlteSegundavl.
negativa

“«d4, rm

p A data de vafidade da certid® expirou. Os atos praticados entre 3 data de € data de validade da certidao p vafidos, »

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P}/Consultar)




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
-

Nome: CARLOS ALBERTO SILVA_DE ARAUJO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ : 08.965.494/0001—50‘///D
Certiddo n°: 25024146/2920
Expedigdo: 02/10/2020,” 4s 09:28:15
Validade: 30/03/2021 ~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo. //”'
Certifica-se que CARLOS ALBERTO SILVA DE ARAUJO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.965.494/0001-i2},NKO CONSEé/do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certiddo si3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e esti3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a4 data da sua expedicdo.
No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacgdo desta certidido condiciona-se 3& verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacido das peéssoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
eéstabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliacdo Prévia.



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 08.965.494/0001-50
Razio Social: CARLOS ALBERTO SILVA DE ARAUJO
Nome Fantasia: FRYGELAR
~Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/09/2021

Dados do Nivel

Situagio do Nivel: Cadastrado - Possui pendéncia

ﬁo};phr(Tante ’de:Rg\‘gularidade da Receita Federal e PGFN
Sem informacio

N
Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 22/11/2020

Codigo de Controle: 2020102401594195609110

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 02/04/2021
_Codigo de Controle: 252840312020

Emitido em: 09/11/2020 16:37 1 de 1
CPF: 042.834.183-74  Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA



Duvidas mais Frequentes | inicio | V - 1

Historico do Empregador

O Historico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos tltimos 24 meses, CoRi
Orientagées Regularidade do Empregador. "

Inscrigéo: 08.965.494/0001-50/

(4
(&~
O
Razao social: CARLOS ALBERTO SILVA DE ARAUJO

e TR Data de Validade Nimero do CRF
24/10/2020 24/10/2020 a.zéliilz_qzo 2020102401594195609110
Ow. 10/2020 & 05/10/2020 a 03/11/2020 2020100504120477251081 /
16/09/2020 1610972020 a 15/10/2020 2020091602443620528039
28/08/2020 28/08/2020 a 26/09/2020 2020082803391668532890
09/08/2020 09/08/2020 a 07/09/2020 2020080901354371205517
21/07/2020 21/07/2020 a 19/08/2020 2020072103311698467714
02/07/2020 02/07/2020 a 31/07/2020 2020070202315287815927
15/03/2020 15/03/2020 a 12/07/2020 2020031502034654297154
25/02/2020 25/02/2020 a 23/06/2020 2020022501450242458684
06/02/2020 06/02/2020 a 06/03/2020 2020020601450781066500
17/01/2020 17/01/2020 a 15/02/2020 2020011704250393314602
29/12/2019 29/12/2019 a 27/01/2020 2019122901575953566374
10/12/2019 10/12/2019 a 08/01/2020 2019121004172406845272
2. .1/2019 21/11/2019 a 20/12/2019 2019112103095815830877
01/11/2019 01/11/2019 a 30/11/2019 2019110104464556650067
13/10/2019 13/10/2019 a 11/11/2019 2019101307244894215669
24/09/2019 24/09/2019 a 23/10/2019 2019092404351796302378
05/09/2019 05/09/2019 a 04/10/2019 2019090504432986552403
17/08/2019 17/08/2019 a 15/09/2019 2019081704590297954647
29/07/2019 29/07/2019 a 27/08/2019 2019072902332078719550
10/07/2019 10/07/2019 a 08/08/2019 2019071004413179187002
21/06/2019 21/06/2019 a 20/07/2019 2019062102285192595087
02/06/2019 02/06/2019 a 01/07/2019 2019060202342982695670
14/05/2019 14/05/2019 a 12/06/2019 2019051404510915212003
25/04/2019 25/04/2019 a 24/05/2019 2019042504303579492262
06/04/2019 06/04/2019 a 05/05/2019 2019040604052661517831



Emissio/Leitura Jdia ae valiaade Numero do CRF

18/03/2019 18/03/2019 a 16/04/2019 2019031802411025214764

27/02/2019 27/02/2019 a 28/03/2019 2019022704482049560872
08/02/2019 08/02/2019 a 09/03/2019 2019020803415767937442 //“ N
20/01/2019 20/01/2019 a 18/02/2019 2019012002564762753770 & Z¥ ‘"
01/01/2019 01/01/2019 a 30/01/2019 2019010104094731853160
13/12/2018 13/12/2018 a 11/01/2019 2018121305454145416853

24/11/2018 24/11/2018 a 23/12/2018 2018112403500886512222

Resultado da consulta em 09/11/2020 16:38:07




SI AF " FRANCKE LUCIANG SILVA OLIVEIR

B3 Consulta Cadastro Seguranga

Consulta Nivel | - Credenciamento

. Fornecedor

CNPJ Razéo Social
08.965.494/0001-50  CARLOS ALBERTO SILVA DE ARAL i
Situacao do Fornecedor

Credenciado

J., 2

Data de Vencimento do Cadastro  Data/Hora da Ultima Sit. i
09/09/2021 Pendente de sincroniz: =+
Situacao do Nivel |

Cadastrado - Possui pendéncia @

s

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa Data de Abertura da Empresa * Inscricao Estadual
Micro Empresa 02/08/2007 .

122393755

* Inscricao Municipal

000061337008

Natureza Juridica Capital Social (RS)
EMPRESARIO (INDIVIDUAL)  10.000,00

Cnae Primario

3314-7/07 - MANUTENGCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO E
VENTILAGAO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL

Cnaes Secundarios

4322-3/02 - INSTALA(}AO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO,
DE VENTILAGAO E REFRIGERA(}AO

4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

Enderego e Contato Principal

CEP Endereco Municipio / UF
65.044-295  AVENIDA DOS AFRICANOS, 35 - COROADINHO  S3o Luis / Maranhdo

Telefone Telefone
(98) 3253-2642 -



E-mail
Nao consta na RFB @

Responsavel pelo Cadastro

CPF Nome
CARLOS ALBERTO SILVA DE AR/ -

656.971.703-00

“ Carteira de Identidade ~ * Org3o Expedidor -
67899396-3 SSP/MA

E-mail

frygelar@yahoo.com.br

(*) Campo de preenchim

Sécios / Administradores

Brasilia, 09 de Novembro de 2020 lmo Producéao




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 08.965.494/0001-50
Razio Social: CARLOS ALBERTO SILVA DE ARAUJO
Nome Fantasia: FRYGELAR

—Situagio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel
Situagdo do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 26/11/2020
Cédigo de Controle: 791478/20/

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 29/12/2020
Codigo de Controle: 00007848687331

Emitido em: 09/11/2020 16:38 1 de 1
CPF: 042.834.183-74  Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO
N° Certido: 791478/20 Data da 29/07/2020 09:46:18

Inscrigao Estadual: 122393759 CPF/CNPJ: 08965494000150
Raz&o Social: CARLOS ALBERTO SILVA DE ARAUJO -ME

_ Enderego:  AVE DOS AFRICANOS N° 35, COROADINHO : CEP: 65044-295

 Tlelefone:  (98)3303-0746 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, apés a realizag@o das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e nio alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 26/11/2020.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
__http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa
Je Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 29/07/2020 09:47:08



~ertidao Negativa de Débito ::: http://sistcmas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/va]idacaoCenidaoNeg...

b iitins Sarlisddu vizgatig 2 Uiy

pECTAITIT TS PR CTITIer

e Wc\erﬁdéo Negativa de Débito

_—

Emiss&o por: C Inscrigdo Estadual - C){/CNPJ
Insé. Estadual: 122393759 \
Certiddo:  791478/20 /

igite o cédigo: \pyy g 886 ?‘}g’/

09/11/2020 1634



“ertidao Negativa de Débito ::: http://sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/util/paginaErro.jsf

Uaraitige watlfdo Yisygatics da Uduiy

FTCFETOTIC T S o Srreny

Alerta

( >
i "\\DCL0113-001: Certidao nao encontrada para a IE/CPF/CNPJ. ** Exception number: 1276 **

p

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2009

f |1 09/11/2020 16:5Z



PREFEITURA DE SAO LUfS

' CERTIFICADO
h -102019009214001{

» e

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Numero da Certidao 0000

CERTIDAO NEGATIVA

Validade : 29/12/2020

7848687331

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA

JURIDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS

POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE

28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURIDICACNPJ:

08.965.494.0001-50

Inscri¢ao Municipal: 61337008

Razao Social: CARLOS ALBERTO SILVA DE ARAUJO - ME

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

3314-7/07-00 MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE
REFRIGEACAO E VENTILACAO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL

ENDERECO DE LOCALIZACAO

Logradouro: AVENIDA DOS AFRICANOS

Numero: 35

Complemento: :

Bairro: CORADINHO

Municipio: SAO LUIS - MA

CEP: 65044-295

A presente certidao;*s‘éfh‘z;nter rasuras, tem sué\éficagia ate a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada. em Sao Luis(MA), em .31 de agosto de 2020 as 13:179 , sob codigo de

autenticidade n? 045B02C25AB055EE40437A27E3770176.

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

“NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."



SEEMERIS LEIVERALIV Lviuldiivipal = 01 IVl

https://slm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/’credenciamento/jsp/validacao..
| PREFEITURA DE SAD LS

(/portalPrefeitura/jsp/ principal/principal.jsf)

Home (/portalPrefeitura/jsp/principaI/principal.jsf)

Credencie-se (/portaIPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

T
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REPUBLICA FEDERATIVA
BO BRASH. SECRETARIA DE DISTRIBUICAO DO TERMO JUBICIARIO

DE SAD LUIS. CAPITAL DO ESTADO 0O MARANHAD

T

i »
ESTADO DO MARANHAQ
PODER JUDICIARIO

USANDO da facuidade que me confere a Lei CERTIFICO
a requerimento de pessoa interessada que, dando busca em nossos
Arquivos dos Feitos referente as Varas Civeis e Comercio, a partir do dia
primeiro (1%} do més de janeiro do /an'c de dois mil e nove {2008) até o dia
vinte e quatro {24) do més de agosﬁ\ o (08) do ano corrente constatei NAQ
EXISTIR distribuicas  de pedidS‘ ~de- 'Faléncla, Concordata ou
Recuperacio Judicial e Extrajudicial e Insolvéncia Civil contra;
CARLOS ALBERTO SILVA DE ARAUJO inscrita no CNPJ ne

08.965.494/0001-50. CERTIFICO finalmente que, a Secretaria de Distribuicso
€ a Unica existente nesta Cidade e Termo Judiciéric de Sao Luis. O refendo é
verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidéio na Secretaria de
Distribuicac a meu cargo, no Forum “Desembargador Samey Costa’, nesta Cidade
de Sao Luis, Capital do Estado do Maranhao. Eu, Rosalina Nascimento Aguiar
Mendes, Técnico Judiciario, Mat. 143552 consuite: o digitei. E ey, Ricardo Gomas—

) Gas‘ﬁé,‘S’écéétiﬁo Judicial da Distribui¢ao subscrevo e assino Sao LuisiMAI(: 24

de agostc de 20 2C

RICARDO GOMES CASTRO
Secretario Judicial da Distribuig

OBESERVAL LO:

€ ONPJ comstunie wossa certidile s mbwimade o solieiant:, S vinlasalsde shev e s comferida poio intenmsadu ¢
destinitério.

Esta certidio tera validade de sessunta (80) dins, corforme A4 198 do Cadigo de Normas da CG.J

ESTA CERTIDAO ABRANGE SOMENTE AS VARAS ¢ OMUNS DO TERMO JUDICIARIO DE SAQ L118-Ma,
PERIODO DL PESOQUISA: 16 ANOS

PESQUISA NOS SISTEM A THEMISHG ¢ PIE,

EMPRENSO: 2000 206 20 98:30:00: 28

Sede Forum Derembargador “Sarpay Coaxta”

Avenida Prof Carics Canna. sin, * - Cathen, CEP.: 85 076-52¢ fane (088) 1%44 S408:8403
IMPRESSU EM 2419472050 13 38



rtal do Poder Judiciario do Estado do Maranhio https://www.tjma.jus.br/selo-fiscalizacao/t

SAO LUIS - CONTADORIA JUDICIAL DE SAO LUIS - FORUM DES. SARNEY COSTA - , Selo 740871 (Ato Oneroso
Judicial) RS 47.00 (Boleto: 19057301000564953), Processo: - Descricdo: FALENCIA OU CONCORDATA,

" “RECUPERACAO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL, INSOLVENCIA CIVIL, Das certidoes {1° Grau) Data Lancamento

| 04/10/2019, Remessa 19009 o

SELO DE FISCALIZACAO

Para conferir a autenticidade do SELO DE
FISCALIZACAO ELETRONICO, click no banner
abaixo:

~ ERE
S 3‘%’.
e
E]g@

¥ e
v [w) 2

Tribunal de Justica do Maranhao
Praga D. Pedro I, s/n - Centro

Sao Luis - Maranhao - CEP:65.010-905
CNPJ n© 05.288.790/0001-76

(98) 3198-4300

©2018 Todos os direitos reservados.

Corregedoria Geral da Justica

Rua Engenheiro Couto Fernandes, s/n® - Centro
Sdo Lufs - Maranhao CEP: 65.010-100

Tel.: (98) 3198-4600  Forum: (98) 3194-5400

—Escola da Magistratura
ua Buzios, s/n - Calhau
Sao Luis - Maranhao - CEP 65071-415
Tel.: (98) 3235-3231

Horario de Funcionamento:
Segunda a sexta - 8h as 18h Entre em contato através do Fale Conosco

fl 09/11/2020 16:41



Avenida dos Africanos , n2 25
NIRE n® 22301543110
Data de inicio das Atividades: 02/08/2607

EXERCiCIO/2019
Alivo

Circulanie
- Disponivél
- 8co ¢, Movimento/Caix
Clientes
- Duplicatas a receber
-Estogues
- Mercadorias p/ Revenda
~tmobilizado
- Movéis e Utensiios
- Maguinas € Cguipamentos
- Veiculos
- Equip. de Informdtica
{-)Depreciacio
JTCTALDQ ATIVD

89.584,02

3.500,00
120.814,36
100.789,91
3.870.00

152.124.65

L
< Passivo
Circuante
-Buplicatas a Pagar
-Titulos a pagar
-Chrig, Trabalhisiz ¢ Previdenciarias
- Folha & pagar
- INSS a racoher
- FGTS a recother -
-Obrizacdes Tributarias
- Simples a Recolher
Patrimonic Liguide “
- Capital
- Lucro nf Exercicio
TOTAL DO PASSIVO

5.780,21
452,42
462,42

£4.863,32

50.000,00
87.385,24

Importo o presente Balango Patrimonial
cinquentza e sate reais e nov pb

CIZIIFICO © REGISTRO DX 29/01/2020 14:0
PROTCOOLO: 181223412 DR 25/01/2025. o8
12812833123, WIRS: 21101541110,
CARLOS ALBERTC SILVA DI ARAGIO-1%

SUCEMA

LWilizn 'l‘hereza_!:cdriguﬂ: Mendoaga
_SBCRETAPIA-GIRAL
SAQ LULS, 29/01/202¢

wwi.empresafacil.ma.gov.,br

% validade deste dosumento, co izpzease, fisa sujeitc & comprow
Inforzando seus respectivos codigos de verificanio

5.214,30

2 5CB X" 20190322421,
CODIGS DB VERIFICACRO:

vaglio de sua sutemticldadc nos

51.568,37

Tespectivos portal




CiNPJ: 08.965.484.0002-50  Periodo do Balenco de 01/61/202 a 331/12/263
Avenida dos Africancs , ne 25, Coroadinhe » S0 Luis - Maranhdo , Cep. 65.044-295
NIRE n° 21183543218

Data de inicio das Atividades: 02/08/20607

DEMOSTRACAC DE RESULTADD

EXERCICIO/201

Receita Bruta
- Venda de Mercadorias e Servicos 387.162,i6
{-) DeducBes

- SIMPLES NACIONAL 44.,863,32 .
Receita Liguida 382.298.84
Custos das Vendas e Servigos 1856.388,17
Lucro Bruto 143.910,67

- Desp. Administrativas 26.851,30
- Desp. Financeira 5.644,95

- Quotas de Depreciagdo 26.029,18
Lucro nf Exercicio 37.385,24

CERTIFICO O REGISTEO I¢ 29/01 /2C2¢C 14:C
PROTOCOLO: 181223412 DB 29/01/202¢ . CODIGO D2 VIT
12812833123, NIR2: 231161541110,

CARLOS ALBERTO SYILVA DE ARAVIO-:E

Lilian Theresa Rodrigues Xendonga
SECRETARIA-GERAL
830 wuis, 25/03/20
www, expresafacil .oa.gov.bx

4 validade deste doctmesnto, se impressc, fica sujeito & comprovagio de suaz auteaticidade nos zespectivos portais.
Izforpande ceus respeotivos eddigoz de verificagie



CNPJ: 08.965.484.0001-5¢ Pericds do Balango de 03/03/2010 2

1/12/2013
Avenida dos Africanos , n? 35 , Coroadinho , S3o Luis — Maranhdo , Cep. 65.044-295
NIRE n® 233101541128

Data de inicic das Atividades: 02/08/2007

MEMORIA DE CALCULO DE INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE , INDICE DE LIQUIDEZ GERAL E INDICE D=
DE SCLVENCIA GERAL

ANQC 2012

{NDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE =

ATIVO CIRCULANTE = 20835721 = 4,04
PASSIVO CIRCULANTE 51.568,37

INDICE DE LIQUIDEZ GERAL =

ATIVO CIRCULANTE + REALIZAVEL A LONGO PRAZC =
PASSIVO CIRCULANTE + PASSIVC NAC CIRCULANTE

INDICE DE SOLVENCIA GERAL =

o

ATWQO TOTAL

——
-

PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL AD LONGO PRAZO

208.357.91 = 404
51.568,37
208.35781 = 4,04
51.568,37

SZo Luis , 01 de abrii de 2020

W isiod
ATPV2GD
nahingsds
CRC - via 1492




Ay FIA S
FAV TR

Solicitacao ndo encontrada

A PARTIR DE 17/03/2020 CONFORME PREVISTO NA INORElI N° 82 ART @ A
CHANCELA PASSA A SER APLICADA NOU FINAL DO DOCUMENTO PARA MANTER SUA
INTEGRIDADE. VISTO QUE TRATA-SE DE UM ARQUIVO DIGITAL A VALIDAGAQ DE
AUTENTICIDADE DEVE SER FEITA MO3 PORTAIS. COM O CODIGO INDICADO NA
PROPRIA CHANCELA

25/10/2019

PROCESSOS COLOCADOS EM EXIGENCIA ATE 24/08/2010 SEM QUE TENHAM
PROCEDIDO A3 CORRECOES DEVIDAS SERAD CANCELADOS A FIM DE EVITAR O
CANCELAMENTO. AS EXIGENCIAS DEVERAQ SER ATENDIDAS ATE 11/11/2010

08/10/2018

03 PROCESS0OS DE ABERTURA/ALTERACAO E BAIXA DE FILIAL COM SEDE EM
OUTRA UF QUE NECESSITEM DE DBE, DEVEM SER PROTOCOLADOS ATE 11/10/2019
APOS ESTE PRAZO. O5 DBES NAO ANALISADOS SERAD INDEFERIDOS DE OFICIO
PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

0§ NOVOS DBES DE FILIAL COM SEDE EM OUTRA UF. GERADOS APOS O DIA
14/10/2019. SERAQ GERADOS PARA SEREM ANALISADOS EXCLUSIVAMENTE NA UF
DA 3EDE




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel VI - Qualificagio Econdémico-Financeira

Dados do Fornecedor

CNPJ: 08.965.494/0001-50
Razio Social: CARLOS ALBERTO SILVA DE ARAUJO
Nome Fantasia: FRYGELAR

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacgio do Nivel: Cadastrado

Dados do Balan¢o Anual - 12/2019

Exercicio Financeiro:

Periodo: 01/2019 a 12/2019 Validade: 04/2021

Emitido em: 09/11/2020 16:45 1 de 1
CPF: 042.834.183-74  Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA



MINISTERIO DA SAUDE
FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE
SUPERITENDENCIA ESTADUAL DO MARANHAC
Rua do Apicum, 243-Ceniro-S@o Luis/MA. CEP 65.025-070

Telefone: (98] 214-3375 — e-mail: corema.salog@funasa.gov.br

A TA DE CAPACI TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa FRYGELAR . estabelecida na avenida dos africanos , n° 35 coroadinho

' S#o Luis - MA , inscrita no CNPJ n® 08.965.494.0001.50 , executou a contento com excelentes qualidades durante o pe
riodo de 18 de abril de 2012 a 18 de abril de 2014 com presteza no fiel desempenho os servigos de manutencgdo preven
tiva e corretiva com fornecimento de pegas nos ar condicionados splits e centrais de ar relacionados abaixo.
Estando a mesma sob resposabilidade técnica do engenheiro mecanico Alvanir Santana Perdig3do - Carteira Crea - MA n°
1105120678XXXX.

~Condicionadores de ar spiit de 9.000 btu’s - 08 unidades
~Condicionadores de ar spiit de 12.000 btus - 20 unidades
-Condicionadores de ar split de 18.000 btu’s - 35 unidades
-Condicionadores de ar split de 22.000 btu"s - 03 unidades
-Condicionadores de ar split de 24.000 btu’s - 20 unidades
-Condicionadores de ar split de 30.000 btu’s - 25 unidades
-Condicionadores de ar split de 36.000 btu’s - 10 unidades
-Condicionadores de ar split de 48.000 btu’s - 03 unidades J
-Condicionadores de ar split de 60.000 btu’s - 06 unidades
-Central de 05 TR - 01 unidades

CREA-14A Sao Luis , 10 de julho de 2014,
AVERBAMOS O PRCSENTE
ATESTADO CUMG PARTE
INTEGRANTE DA CERTIDAO

N Y2292/t K p o2




Ministério da Sadde
Secretaria Executiva
Niicleo Estadual no Maranhio

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa CARLOS ALBERTO SILVA DE ARAUJO-ME (FRYGELAR) ar condi
cionado e refrigeracéo, estabelecida na avenida dos africanos , n°35 coroadinho vem executando
de forma satisfatoria durante o periodo de 19 de setembro de 2017 a 18 de setembro de 2018
exelentes servigos de manutencao preventiva e corretiva com fornecimento de pecas em 46(qua
renta e seis) condicionadores de ar do tipo split e 03(trés) centrais de ar dutada. Conforme o pro

cesso de n° 2501 4.003245/2015-55 , referente ao Pregéo Eletrénico 05/201 5 e contrato n°04/2015
renovado através de termo aditivo.

* 02(dois) condicionadores de ar split de 9.000 btu's

* 06 (seis) condicionadores de ar split de 18.000 btu's

* 15 (quinze) condicionadores de ar split de 24.000 btu’s

* 23(vinte e trés) condicionadores de ar split de 36.000 btu’s
* 03(trés) centrais de ar de 10 TR da marca HITACHI

S&o Luis , 23 de margo de 2018 .

Avenida Jerénimo de Albuguerque 16, Bequimso S50 Luis (MA)
Tel: (98) 3231-1336



